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Mit Stichtag vom 10. Juli wurden Erntevorschätzungen bei Äpfeln, Birnen, 
Aprikosen und Pfirsichen durchgeführt. Für Apfel und Birnen waren es die 
ersten diesjährigen Vorschätzungen der Baumerträge, für Aprikosen und 
Pfirsiche bereits die zweiten. 

Bei Äpfeln ist nach dem gegenwärtigen Stand mit einer Gesamterntemenge 
zu rechnen, die voraussichtlich etwa der des Vorjahres (.+ y/a) entspricht, 
aber um 17 $ unter der des Durchschnitts der Jahre 1959/64 bleiben dürf¬ 
te, Bei Hoch-, Halb- und Viertelstämmen wird z. Z, ein etwas höherer Baum¬ 
ertrag erwartet, während der Behang an Buschbäumen, Spindelbüschen, Spin¬ 
deln und Spalieren im Bundesdurchschnitt schlechter als 1964 beurteilt 
wird. Im besonderen ist dabei zu beachten, daß zum gegenwärtigen Zeitpunkt 
in den norddeutschen Ländern bei allen Baumformen die Ertragsschätzungen 
unter denen des Vorjahres bleiben, während sie’in den süddeutschen Län¬ 
dern besser als 1964 ausfallen. 

Die Ertragslage bei Birnen wird gegenwärtig bei allen Baumformen und in 
allen Bundesländern - mit Ausnahme des S.aarlandes - erheblich ungünsti¬ 
ger als im Vorjahr beurteilt. Gegenüber 1964 dürfte z, Z, mit einer um 
ein Drittel-geringeren und gegenüber dem Durchschnitt 1959/64 um etwa ein 
Viertel niedrigeren Gesamternte zu rechnen sein. 

Die Ernteaussichten für Aprikosen haben sich seit der ersten Vorschätzung 
vom Juni verschlechtert. Gegenüber der allerdings sehr guten Vorjahrs¬ 
ernte werden die Erträge voraussichtlich um fast 60 °/o Zurückbleiben und 
die Erntemengen des Durchschnitts der letzten sechs Jahre nur zur Hälfte 
erreichen, ' 

Auch für Pfirsiche fällt die zweite Vorschätzung geringer aus als die 
erste. Gegenwärtig kann nur mit einer um 56 ^.niedrigeren Erntemenge als 
1964 gerechnet werden, was etwa der Hälfte der im Durchschnitt 1959/64 
erzielten Erträge entspricht. 

Insgesamt ergeben sich nach der Julischätzung folgende voraussichtliche 
Erntemengen für'das Bundesgebiet (in 1 000 t): 

Obstart Juli 1965 
7964 

endsrälti*? 
D 1959/64 

Äpfel 

Birnen 

Aprikosen 

Pfirsiche 

1 252,1 

525,4 

1,5 

15,6 

1 216,0 

485,6 

5,1 

55,4 

1 507,9 

457,6 

2,7 

51,1 



Erntevorschätzung des 

Apfel 

Hoch-, Halb- und 
Viertelstamme 

Ertragf. 
Bäume 

Ertrag 
je 

Baum 

Ernte¬ 
menge 

Anzahl -.Jlg_ dz 

Lfd. 
Nr. 

Land 

1 Schleswig-Holstein 
2 

3 Hamburg 
4 

5 
6 

Niedersachsen 

7 Bremen 
8 

2) 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

9 
10 

11 
12 

13 
14 

15 
16 

17 
18 

19 
20 

21 
22 

23 )Bundesgebiet 
24 l 
25 

Bayern 

Saarland 

Berlin (West) 

I 

Jahr 1) 

1965 
1964 

1965 
1964 

1965 
1 964 

1965 
1964 

1965 
1964 

1965 
1964 

1965 
1964 

1965 
1964 

' 1965 
1964 

1965 
1964 

i 1965' 

j 1964 
I 

1965 
1964 

D1959/64 

1 497 154 

668 990 

5 624 366 

149 215 

5 540 121 

3 624 158 

2 980 955 

9 907 802 

[ 6 675 970 
i 
ft ! 

} 789 180 
[ 
I 

j . 396 842 

37 854 753 
! 37 854 753 
| 37 841 521 
i } 
I 

42.7 
47,4 

38,0 
51.3 

38,9 
49.4 

38,9 
28.7 

24.8 
32.1 

22.5 
13,0 

24.8 

15.5 

32.9 
26,0 

21.3 
16.3 

23.2 

9,1 

32,8 
23,1 

639 140 
709 413 

254 216 
343 192 

2 187 677 
2 777 246 

58 045 
42 798 

1 373 950 
1 776 699 

815 436 
471 141' 

740 626 
463 442 

3 260 313 
2 576 328 

1 421 982 
1 088 183 

183 090 
71 815 

130 158 
92 000 

29,2 J 11 064 633 
27,5 ( 10 412 257 
35,4 > 1 3 4-33 500 

1) 1964 endgültige Ernteschätzung.- 2) 1965 im Statistischen Bundesamt errechnet. 
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Astes Juli 1965 
v \> 

n och: iip fe 1 

Buschbäume Spindelbüsche 
Spindeln und Spaliere 

zusammen Lfd. 

Nr» 
Ertragf. 
Bäume 

Ertrag 

je 
Baum 

Ernte- j Ertragf. 
menge Bäume 

Ertrag! 
Ernte- 1 Q 

,, I menge 
Baum 1 c 

Ertragf. 
Bäume 

Ertrag 

je 
Baum 

Ernte- 
menge 

Anzahl JüL dz Anzahl kg dz Anzahl iLiL _dg_ 

434 808 33,3 
39,1 

185 805 17,9 
27,4 

1 249 753 1,6 
24,9 

47 786 21,6 
f 13,8 

2 540 434 ! 11,8 
.18,4 

611 584 10,4 
9,5 

740 594 12,5 
I 11,4 

.710 966 i 15,7 
14,5 

673 599 12,2 
10,2 

100 211 

236 113 

13,1 
6,0 

17,7 
16,3 

7 531 713 ! 15,5 
7 531 713 ! 18,1 
7 522 546 j 17,2 

144 824 
169 999 

102 96O 11.3 
13.4 

33 259 
50 911 

84 746 

11 637 
1 3 774 

2 034 982 39,1 
43,9 , 

795 601 
893 186 

7,0 5 932 
13,2 11 186 

270 513 
311 640 

10 321 
6 595 

300 750 
467 253 

63 605 
58 100 

92 888 
84 697 

111 574 
103 029 

82 179 
68 707 

13 128 
6 013 

41 729 
38 424 

1 164 770 
|1 365 368 
fl 300 000 

434 825 

29 863 

1 691 759 

9,4 
9,3 

939 54lj 31,2 
43,1 i 

293 407 
405 289 

40 665 
40 390 

9,4 

297 983 

8,0 

7,1 
12,8 

5,1 
5,1 

2 807 
2 587 

7 308 944 

226 864 

34,2 | 2 498 853 
42,8 ! 3 129 276 

120 899 ! 9 772 314 
216 984 

326 307 

288 537 

319 968 

34 840 

8,7 
7,6 

9,1- 
8,4 

7,5 
6,3 

213 440 

7,0 
3,8 

15 197 
15 197 

28 244 
24 775 

26 116 
24 237 

4 533 725 

31,4 l 
22,8 ' 

71 173 
51 780 

18,4 i 1 795 599 
25,2 ; 2 460 936 

19,7 I 
12,0 | 

894 238 
544 438 

4 047 856* 21,3 f 
14,2 | 

10 907 305 

23 998 
20 158 

2 439 
1 324 

6,6 
5,5 

3 825 228 
3 825 228 
3 824 548 

14 042 
11 736 

7 669 537 

924 231 

861 758 
572 914 

31,2 
24,8 

3 398 003 
2 703 594 

19,9 
15,3 

I 1 528 159 
| 1 177 048 
! 

21,5 
8,6 

198 657 
79 152 

846 395 22,0 
16,8 

185 929 
142 160 

9 
10 

11 
12 

13 
14 

15 
16 

17 
1 8 

19 
20 

21 
22 

7,6 I 291 974 j 49 
10,0 i 382 148 ! 49 
9,0 j 345 000 ! 49 

211 694j 25,4 
211 694j 24,7 
188 6151 30,7 

l 

12 521 377 
12 159 773 
15 078 500 

I 23 
S 24 
! 25 

- 5 - 



noch: Erntevorschätzung 



'ec Obstes Juli 1965 
j-4'ti 

noch:1 Birnen 

Buschbäume Spindeln und Spaliere zusammen 
Lfd 
Nr Ertragf. 

Bäume 

Ertrag 
je 

Baum 

Ernte¬ 
menge 

Ertragf, 
Bäume 

Ertrag 
je 

Baum 

Ernte¬ 
menge 

Ertragf. 
Bäume 

Crtrag 

je 
Baum 

Ernte¬ 
menge 

Anzahl kg dz Anzahl j££L dz Anzahl dz 

35 892 

37 960 

159 680 

16 158 

580 895 

171 055 

156 496 

295 015 

171 391 

39 944 

66 044 

13,8 
18,5 

13,5 
19,7 

12,4 
12,3 

9,7 
17,5 

8,4 
.12,7 

10,3 
12,9 

12,2 
19,0 

11,3 
12,8 

10,5 
9,7 

15,8 
15,6 

1 710 508 10,9 
1 710 508 16,1 
1 710 508 13,8 

4 953 
6 640 

19 253 

5 125 
7 478 

24 678 

12,4 
16,3 

19 807 
26 101 

97 221 

2 001 
1 986 

12 033 

56 268 
101 797 

372 747 

14 369 
21 724 

135 274 

14 023 
17 616 

107 584 

36 036 
55 916 

430 815 

19 367 
21 938 

4 194 
3 875 

260 085 

26 371 

10 420 
10 311 

71 095 

186 563 
275 382 
237 700 

1 557 156 
1 557 156 
1 557 156 

7,6 
10,9 

4,5 
9,2 

6,9 
8,8 

6.9 
7.9 

5,8 
9,7 

4.4 
5.5 

7,3 
8,7 

7,2 
10,5 

6,9 
7,3 

6,3 
6,0 

6,6 
6,4 

6,5 
8,8 
7,8 

1 463 
2 099 

467 309 

1 111 
2 270 

347 299 

6 755 
8 572 

1 558 559 

830 
955 

127 522 

21 506 
36 272 

3 344 889 

5 952 
7 440 

1 046 294 

7 830 
9 396 

1 210 862 

31 203 
45 444 

4 078 548 

17 946 
18 986 

2 227 607 

1 661 
1 582 

386 599 

4 697 
4 543 

100 954 
137 559 
123 100 

326 313 

15 121 801 
15 121 801 
15 121 801 

23,3 
29,6 

28.4 
40.5 

21,7 
32,0 

20,9 
24,1 

18,6 
32,1 

15,0 
20,4 

18,5 
24,3 

27,7 
45,6 

16,8 
19,7 

19,9 
18,6 

23.1 
23.2 

21,4 
32,0 
28,9 

109 045 
138 159 

98 466 
140 692 

338 827 
498 742 

26 675 
30 698 

623 427 
1 075 178 

9 
10 

156 475 
213 415 

11 
12 

223 916 
294' 051 

13 
14 

1 129 980 
1 859 761 

15 
16 

374 986 
437 869 

17 
18 

76 958 
71 756 

19 
20 

75 437 
75 609 

.21 
22 

3 234 192 
4 835 930 
4 375 500 

25 
24 
25 

- 7 - 



noch: Erntevorschätzung 

Aprikosen 

' Lfd. ; 
1 Nr. • 

Land J ahr 1) ’i Ertragf. 
j Bäume ! 
i .. ' 

Ertrag 
je 

Baum 
! Anzahl kg 

Srnte- 
menge 

dz 

3 i 
4 ' 

13 
14 

15 
16 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

NiederSachsen 

7 j Bremen 
8 ! 

2) 

9 
10 

t n ! 
! 12 \ 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

17 | Bayern 
| 18 ! I l 

19 I 
20 ; 

21 
22 

! 23 V . 

| 24 ! 
i 25 ; 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

1965 
1964 

1965 
1964 

1965 
1964 

1965 
1964 

1965 
1964 

1965 
1964 

1965 
1964 

1965 
1964 

1965 
1964 

1965 
1964 

1965 
1964 

i 1965 
: 1964 

- D1959/64 

1 285 

1 722 

5 822 

606 

32 180 

49 029 

89 140 

30 652 

22 422 

4 520 

3 303 

! 240 681 
i 240 681 
i 240 681 

6,7 
5.6 

5,3 
9.7 

4,1 
5,5 

4,1 
3,0 

6,1 
13,2 

3.4 
11,0 

6.7 
18,0 

5,0 

9,9 

4.8 
7,0 

4.6 
4.4 

5.7 
9.4 

5.4 
13,0 
11,2 

86 
72 

91 
167 

239 
322 

25 
18 

1 949 
4 232 

1 667 
5 393 

5 948 
16 014 

1 544 
3. 044 

1 076 
1 570 

208 

199 

188 
311 

13 021 
31 342 
26 850 

1) 1964 endgültige Ernteschätzung.'- 2) 1'965 im Statistischen Bundesamt errechnet. 
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des Obstes Juli 1965 

Pfirsiche 

Ertragf. 
Bäume 

Ertrag 
je 

Baum 
Erntemenge 

Anzahl __ dz 

Lfd, 
Nr. 

12 711 3,9 
7,6 

496 
9 66 

1 
2 

26 138 6,5 
11 ,6 

1 689 
3 032 

3 
4 

58 437 4.9 
6.9 

2 876 
4 059 

5 
6 

7 .674 4.9 
5.9 

755 450 6,5 
15,5 

376 
454 

7 
8 

49 086 
117 172 

9 
10 

307 796 4,0 
11,2 

12 312 11 
34 473 • 12 

492 112 
S. 
! 
j 
\ 633 719 

126 627 

72 81 9 

) 

! 42 504 
\ 
\ 

6,3 
14,7 

6,9 
16,1 

5,8 
10,2 

4,1 
4,9 

8,6 
8,3 

31 236 
72 247 

13 
14 

43 837 
101 769 

15 
16 

7 344 
12 916 

17 
18 

2 986 
3 568 

19 
20 

3 665 
3 527 

2 535 987 
2 535 987 
2 535 987 

6,1 
14,0 
12,2 

155 903 i 23 J 
354 183 24 
310 700 | 25 
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